日 時 令和６年８月８日（木） 16：00～19:30

会 場 ホテルメトロポリタン盛岡本館4階 岩手の間

主 催 岩手県

岩⼿県の港湾は、復興道路及び復興⽀援道路（三陸沿岸道路、
宮古盛岡横断道路、釜⽯⾃動⾞道）の全線開通により、著しくア
クセス性や利便性が向上しています。
荷主や運送事業者の喫緊の課題である「物流の2024年問題」

への対応を始め、温室効果ガス排出量削減の社会的要請への対応
など、皆様⽅の今後の事業展開にお役⽴ていただくため、岩⼿県
内の港湾利⽤のメリットなどを御紹介します。

参加無料
(先着40名様)

・ 岩手県県土整備部

技監兼河川港湾担当技監 岩﨑 等

・ 久 慈 市

・ 宮 古 市

・ 釜 石 市

・ 大船渡市

・ 横浜川崎国際港湾株式会社(YKIP)

講 演 一般社団法人日本海運集会所
海事情報事業グループ

ｱｼｽﾀﾝﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ 富田 早悠美 様

御参加を希望される場合は、裏面の「“いわての港湾”利用促進セミナー in盛岡 参加申込書」に必要事項を

記入のうえ、ＦＡＸ又は電子メールにてお申し込みください。

主催者挨拶

重要港湾紹介
プレゼンテーション

開 会

協 賛 横浜川崎国際港湾株式会社（ＹＫＩＰ）

ＹＫＩＰの事業紹介

＜演題＞
物流の2024年問題の開始に伴う“長距離トラック輸送”から

“岩手県内の港湾利用”への転換のメリットについて（仮）

（裏面）
岩手県県土整備部港湾空港課 行
（FAX：０１９－６２９－９１３０）
（ﾒｰﾙ：ag0012@pref.iwate.jp）

会社（団体）名

御所属部署名

御 担 当 者 名

電 話

Ｆ Ａ Ｘ

“いわての港湾”利用促進セミナーin盛岡 参加申込書
令和６年８月８日（木）開催の標記セミナーについて、下記のとおり参加します。

御 所 属 部 署 名 御 役 職 名
（ふ り が な）
御 芳 名

参加区分

第１部 第２部

● 上記「参加区分」欄には、参加は「○」、不参加は「×」を御記入願います。

● 令和６年７月26日（金）までにＦＡＸ又は電子メールでお申し込みください。なお、会場の都合により、定員に達し次
第締め切らせていただきますので、あらかじめ御了承ください。
また、１社・団体で多人数の申込みがあった場合、参加者数を調整させていただく場合があります。

● 事前にお申し込みがない場合は入場できません。
● 当日お配りする「参加者名簿」に、「会社名、御役職、御芳名」の３項目を掲載させていただきます。

「参加者名簿」への掲載を辞退される場合は、以下を○でお囲みください。
名簿掲載不可

● 当日、受付で名刺を１枚頂戴いたします。

【会場所在地】 ホテルメトロポリタン盛岡
本館
岩手県盛岡市盛岡駅前通1番44号
（電話：019-625-1211代表）

会場までのアクセス

・ 盛岡駅２階の北口開札から、階段を

降りて、フェザン１階入口から店内へ入り、

ホテルメトロポリタン盛岡本館までおいで

いただけます。

【お問合せ先】

岩手県県土整備部港湾空港課

（〒020-8570 岩手県盛岡市内丸10-1）

電話：019-629-5912 ＦＡＸ：019-629-9130

メール：ag0012@pref.iwate.jp